
令和5年12月吉日 

関係各位の皆様 

一般社団法人 ココロとカラダの創発空間‐遊 

代表理事 安田政之 

 

『創発学舎 遊カレッジ』開校のご案内 

 

拝啓 初冬の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より

格別のご高配を賜り、心より御礼申し上げます。 

 さて、2023年春、より本質的で刺激的な学びに飢えている皆さんと共に学べる機会を作っ

ていきたいと思い「一般社団法人 ココロとカラダの創発空間‐遊」を立ち上げましたが、

この度新しい試みを始動する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。 

 昨今、不登校の児童生徒の増加とその対応が問題となっております。小学生から高校生ま

での不登校児童生徒数は約36万人。一方で大人顔負けの知識や発想力、行動力で起業までし

てしまう若い力も育っています。この2点には共通点が潜んでいます。それは「主体性」で

す。学校の勉強は評価が付きまとい、高校や大学は就職予備校化していることで学びそのも

のに興味が湧かなくなっています。主体的に興味があるものに夢中になれた子はどんどん学

びを進め、そうではない子は学校へ行くことに強迫観念が生じ、自責の念や孤独感、焦りな

どで体調も崩してしまうのです。そこで、大人も子どもも一緒に、進学や就職のためではな

い本質的で刺激的な学びができる場として「創発学舎 遊カレッジ」を開校致します。 

 基本的にはオンライン開催ですので、全国どこからでもご参加いただけますが、現地開催

も予定しております。皆様のご参加、心よりお待ち申し上げております。      敬

具                                  

記 

 

◆タイトル：『創発学舎 遊カレッジ オンライン定期講座』全12回 

 

◆開催日時：毎月第3日曜 10:00~12:00 ※諸事情により日時が変更になることもあります 

 

◆開催期間：2024年1月から2024年12月の全12回 

 

◆対象：小学5年生から上限なし 

 

◆定員：オンライン受講50名 ※現地開催の場合はその都度ご案内いたします 

 

◆月会費：小学生～高校生3,000円、大学生4,000円、一般5,000円 

 

◆入会金：小学生～高校生6,000円、大学生8,000円、一般10,000円 

 

◆内容：自然科学、芸術、心、体、経済、文化、歴史、言葉、時事などを予定。 

 

◆講師：毎回それぞれのジャンルでご活躍の講師陣 

    決定次第随時お知らせします 

 

◆早期募集期間：令和5年12月１日から12月21日まで 先着順  

 

◆早期入会特典：①入会金無料！ 



②毎週土曜日7:30～8:30「オンラインみんなの考えるクラス」無料！          

③その他のイベントへの参加優先権 

 

【お申込み・お問い合わせ】 

 一般社団法人 ココロとカラダの創発空間‐遊  

 082－299-6898 安田 mbesyou@gmail.com 

 

 


